

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO
LUMIAR/MA****Lotes Adjudicados****DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 7482021**

Lote	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
1	G PEREIRA MESQUITA	15.647.157/0001-80	R\$ 8.759,00	R\$ 9.166,52	4,45%
2	G PEREIRA MESQUITA	15.647.157/0001-80	R\$ 33.239,00	R\$ 37.642,74	11,70%



CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2021
 PROCESSO LICITATÓRIO 7482021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 01/2021 referente à Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, de ar condicionados para a Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : G PEREIRA MESQUITA - 15.647.157/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS / GÁS REFRIGERANTE - SALA ARQUIVO.	SERVICO	SERVICO	R\$ 154,06	R\$ 618,24	R\$ 161,87	R\$ 646,88	R\$ 7,81
1	2	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - SALA ADMINISTRAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 132,17	R\$ 528,68	R\$ 138,33	R\$ 553,32	R\$ 6,16
1	3	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - SALA VIP	SERVICO	SERVICO	R\$ 132,17	R\$ 528,68	R\$ 138,33	R\$ 553,32	R\$ 6,16
1	4	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - SALA PRESIDENTE	SERVICO	SERVICO	R\$ 132,17	R\$ 528,66	R\$ 138,33	R\$ 553,32	R\$ 6,16
1	5	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS / COM TROCA DE ROLAMENTO - COPA	SERVICO	SERVICO	R\$ 246,97	R\$ 987,88	R\$ 258,33	R\$ 1.033,32	R\$ 11,36
1	6	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - SALA COMUNICAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 132,17	R\$ 528,68	R\$ 138,33	R\$ 553,32	R\$ 6,16
1	7	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - SALA DIRETOR	SERVICO	SERVICO	R\$ 122,62	R\$ 490,48	R\$ 128,33	R\$ 519,32	R\$ 5,71
1	8	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - ANEXO SALA VIP	SERVICO	SERVICO	R\$ 132,17	R\$ 528,68	R\$ 138,33	R\$ 553,32	R\$ 6,16
1	9	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - GALERIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 132,17	R\$ 528,68	R\$ 138,33	R\$ 553,32	R\$ 6,16
1	10	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - SECRETARIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 132,17	R\$ 528,68	R\$ 138,33	R\$ 553,32	R\$ 6,16
1	11	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - RECEPÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 246,97	R\$ 987,88	R\$ 258,33	R\$ 1.033,32	R\$ 11,36
1	12	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - PLENÁRIO	SERVICO	SERVICO	R\$ 246,97	R\$ 987,88	R\$ 258,33	R\$ 1.033,32	R\$ 11,36
1	13	4,00	MANUT	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - COPA	SERVICO	SERVICO	R\$ 246,97	R\$ 987,88	R\$ 258,33	R\$ 1.033,32	R\$ 11,36
2	1	2,00	UND	TURBINA DA EVAPORADORA 9.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 127,74	R\$ 255,48	R\$ 144,67	R\$ 289,34	R\$ 16,93
2	2	6,00	UND	TURBINA DA EVAPORADORA 12.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 143,05	R\$ 858,30	R\$ 162,00	R\$ 972,00	R\$ 16,95
2	3	4,00	UND	TURBINA DA EVAPORADORA 36.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 187,79	R\$ 751,16	R\$ 212,67	R\$ 850,68	R\$ 24,88

Fis. Nº 133
 Proc. Nº 484/21
 Rub.

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	4	2,00	UND	VANETILADOR DA EVAPORADORA 9.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 230,75	R\$ 461,50	R\$ 261,33	R\$ 522,66	R\$ 30,58
2	5	6,00	UND	VANETILADOR DA EVAPORADORA 12.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 229,58	R\$ 1.377,48	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00	R\$ 30,42
2	6	4,00	UND	VANETILADOR DA EVAPORADORA 36.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 347,61	R\$ 1.390,44	R\$ 393,67	R\$ 1.574,68	R\$ 40,06
2	7	2,00	UND	VENTILADOR DA CONDENSADORA 9.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 218,98	R\$ 437,96	R\$ 248,00	R\$ 496,00	R\$ 29,02
2	8	6,00	UND	VENTILADOR DA CONDENSADORA 12.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 194,26	R\$ 1.165,56	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 25,74
2	9	4,00	UND	VENTILADOR DA CONDENSADORA 36.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 391,46	R\$ 1.565,84	R\$ 443,33	R\$ 1.773,32	R\$ 51,87
2	10	2,00	UND	HÉLICE DA CONDENSADORA 9.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 105,37	R\$ 210,74	R\$ 119,33	R\$ 238,66	R\$ 13,96
2	11	6,00	UND	HÉLICE DA CONDENSADORA 12.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 123,33	R\$ 739,98	R\$ 139,67	R\$ 838,02	R\$ 16,34
2	12	4,00	UND	HÉLICE DA CONDENSADORA 36.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 161,59	R\$ 646,36	R\$ 183,00	R\$ 732,00	R\$ 21,41
2	13	2,00	UND	MOTOR DA CENTRAL 9.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 456,80	R\$ 913,60	R\$ 517,33	R\$ 1.034,66	R\$ 60,53
2	14	6,00	UND	MOTOR DA CENTRAL 12.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 476,82	R\$ 2.860,92	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00	R\$ 63,18
2	15	4,00	UND	MOTOR DA CENTRAL 36.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.169,50	R\$ 4.678,00	R\$ 1.324,33	R\$ 5.297,32	R\$ 154,83
2	16	12,00	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	SERVICO	SERVICO	R\$ 59,45	R\$ 713,40	R\$ 67,33	R\$ 807,96	R\$ 7,88
2	17	12,00	UND	SENSOR DE GELO	SERVICO	SERVICO	R\$ 59,45	R\$ 713,40	R\$ 67,33	R\$ 807,96	R\$ 7,88
2	18	2,00	UND	PLACA DA EVAPORADORA 9.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 279,32	R\$ 558,64	R\$ 316,33	R\$ 632,66	R\$ 37,01
2	19	6,00	UND	PLACA DA EVAPORADORA 12.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 302,58	R\$ 1.815,48	R\$ 342,67	R\$ 2.056,02	R\$ 40,09
2	20	4,00	UND	PLACA DA EVAPORADORA 36.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 376,16	R\$ 1.504,64	R\$ 426,00	R\$ 1.704,00	R\$ 49,84
2	21	12,00	UND	DISPLAY DA EVAPORADORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 146,87	R\$ 1.762,44	R\$ 166,33	R\$ 1.995,96	R\$ 19,46
2	22	12,00	UND	VALVULA 1/2	SERVICO	SERVICO	R\$ 63,28	R\$ 759,36	R\$ 71,87	R\$ 860,04	R\$ 8,39
2	23	12,00	UND	CAPACITOR 2UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,13	R\$ 169,56	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 1,67
2	24	12,00	UND	CAPACITOR 8UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,49	R\$ 197,88	R\$ 18,67	R\$ 224,04	R\$ 2,18
2	25	12,00	UND	CAPACITOR 12UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,84	R\$ 286,08	R\$ 27,00	R\$ 324,00	R\$ 3,16
2	26	12,00	UND	CAPACITOR 17UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,20	R\$ 314,40	R\$ 29,67	R\$ 356,04	R\$ 3,47
2	27	12,00	UND	CAPACITOR 20UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,73	R\$ 320,76	R\$ 33,67	R\$ 404,04	R\$ 3,94

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	28	12,00	UND	CAPACITOR 25UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,31	R\$ 363,72	R\$ 34,33	R\$ 411,96	R\$ 4,02
2	29	12,00	UND	CAPACITOR 30UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 32,38	R\$ 388,56	R\$ 36,67	R\$ 440,04	R\$ 4,29
2	30	12,00	UND	CAPACITOR 35UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,44	R\$ 413,28	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 4,56
2	31	12,00	UND	CAPACITOR 40UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 36,20	R\$ 434,40	R\$ 41,00	R\$ 492,00	R\$ 4,80
2	32	12,00	UND	CAPACITOR 50UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 41,21	R\$ 494,52	R\$ 46,67	R\$ 560,04	R\$ 5,46
2	33	12,00	UND	CAPACITOR UF	SERVICO	SERVICO	R\$ 44,15	R\$ 529,80	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 5,85
2	34	2,00	UND	CARGA DE GÁS 8.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 206,03	R\$ 412,06	R\$ 233,33	R\$ 466,66	R\$ 27,30
2	35	6,00	UND	CARGA DE GÁS 12.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 206,03	R\$ 1.236,18	R\$ 233,33	R\$ 1.399,88	R\$ 27,30
2	36	4,00	UND	CARGA DE GÁS 36.000 BTUS	SERVICO	SERVICO	R\$ 375,28	R\$ 1.501,12	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00	R\$ 49,72
							Subtotal		Subtotal	10,28%	4.811,26
							Adjudicado: R\$		Orçado: R\$		
							41.998,00		46.809,26		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 41.998,00	R\$ 46.809,26	10,28%	4.811,26

Paço do Lumiar - Maranhão, 21 de Outubro de 2021

FERNANDO ANTÔNIO BRAGA MUNIZ
 PRESIDENTE